

# TELŠIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽEMAITUKAS“

ALEKSANDRA DAPKIENĖ

## **METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-01-20 Nr. S-4A

Telšiai

### **I SKYRIUS**

#### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

**Telšių lopšelio-darželio „Žemaitukas“ 2016-2018 m. Strateginiame plane numatyta įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, tenkinti Telšių miesto gyventojų ugdymosi poreikius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje, garantuoti ugdymo kokybę, ugdyti bendražmogiškas vertybes, plėtoti partnerystę ir kurti modernią, saugią, ekologišką ugdymo(si) aplinką. Įgyvendinus numatytus tikslus bei uždavinius buvo pasiekti kokybiniai įstaigos darbo ir ugdymo proceso organizavimo pokyčiai.**

**Užtikrinamas kokybiškas, sistemingas, kompleksinis ugdymo procesas:** Per laikotarpį nuo 2016 iki 2018 m. padidėjo grupių skaičius nuo 11 iki 12, vaikų- 200 iki 212. Atnaujinta ugdymo programa „Žemaituko metai“, sukurti nauji skyriai. Veiklos planavimas tapo integralus, orientuotas į vaiko amžių, gebėjimus, poreikius ir interesus bei visuminį ugdymą(si). Formuojame vertybės, diegdami pilietiškumo pagrindus. Padidėjo integruotai ugdomų vaikų su spec. poreikiais nuo 5 iki 11. Vykdomė tarptautinę prevencinę programą „Zipio draugai“, ilgalaikį respublikinį projektą „Žaidimai moko“. 4 vaikai tapo rajono ir respublikinių piešinių konkursų laureatais.

**Įdiegtos metodinės naujovės, plačiau ir įvairiau taikomos informacinės technologijos.** Per 2018m. IT panaudojome 1600€. Vykdam ugdomąjį procesą taikomi eksperimentų, stebėjimų, grupinio ir projekcinio darbo metodai, naudojamos interaktyvios priemonės, kaip „Bitės-robotai“, šviesos lentos, šviesos stalas, interaktyvi prevencinė priemonė „Saulytučiai“. Įsijungėme į respublikinį interaktyvų pilietiškumo projektą „Kaip surasti Lietuvą?“. 2018 m. sukurta nauja svetainė [www.ldzemaitukas.lt](http://www.ldzemaitukas.lt).

**Atsinaujinanti ir modernėjanti įstaigos materialinė bazė:** 5 nerenovuotose grupėse pakeisti baldai, lovelės, patalynė, nupirka vaikams sportinės aprangos. Ugdymo(si) organizavimui įsigijome šiuolaikiškų ugdymo(si) priemonių. Iš GPM 2% sukaupta 3300€, iš Sveikatingumo projektų gauta 900€. Per 2018 metus kompiuterizuotos visos pedagogų darbo vietos. Turime 20 kompiuterių Lietuvos HN 131:2015 reikalavimus atitinka iš savivaldybės biudžeto lėšų už 6310 € įsigyti Žaidimų aikštelių įrengimai. Teritorija aptverta nauja tvora. Išspręsta darnaus judumo problema: 2018-08 sutvarkytas privažiavimas iki įstaigos, paklotas šaligatvis. Bendruomenės sutelktumo dėka iš aplinkos pašalinta 11 nesaugių įrengimų iš žaidimų aikštelių.

**Gilėjo pedagogų dalykinės ir profesinės kompetencijos:** Stiprinome visos bendruomenės mokymosi drauge formą, mokymai organizuojami įstaigoje. 2018m.kvalifikacijai išleista1600€. Atestuotų pedagogų kokybinė kaita: 2016 m.- 60%, 2018 m. - 76%. Įstaigos darbuotojai pagilino dalykines ir profesines kompetencijas apie įtraukujį ugdymą(si).

**Stiprėjo partnerystės ryšiai tarp šeimos ir įstaigos, socialinių partnerių:** bendradarbiaujame su Vaikų teisių tarnyba, Telšių PPT, rajono mokyklomis, Telšių ŠC, Šiaulių ŠC. Dalijomės gerąja darbo patirtimi 2018-04-26 tarptautinėje konferencijoje Klaipėdos universitete, 2018-10-26 respublikinėje konferencijoje. Plėtojame partnerystę su vaiko šeima. Dauguma tėvų noriai įsijungia įgyvendinant projektus, akcijas, dalyvauja gražinant aplinką - užsodinta daugiau nei 100 tujų gyvatvorė.

**Nuosekliai ir sistemingai vykdoma Gamtosauginės mokyklos formavimo pakraipa:** Įsijungėme į respublikines akcijas: „Mano žalioji palangė“, „Mes rūšiuojam“, „Darom“. Bendruomenės iniciatyva vykdytos akcijos „Papuošk darželį“, „Tuja“ Skiepijame tausojančio

požiūrio į gamtą nuostatas. 2017-04 Gamtosauginių mokyklų programos tarybos sprendimu gautas Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatas ir Žalioji vėliava. Už pasiekimus darnaus vystymosi švietimo srityje, 2018 m. 04 esame apdovanoti II-ja Žaliaja vėliava. 2018m. vidaus edukacinėse erdvėse įrengti 3 nauji gamtosauginiai standai.

## II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Gerinti ugdomojo proceso organizavimą ir apibendrinti priešmokyklinio ugdymo vaikų individualios pažangos ir pasiekimų vertinimo metodiką.	Apibendrinta pedagogų geroji darbo patirtis, vertinant priešmokyklinukų ugdymą(si). Pedagogai atsižvelgs į metodines rekomendacijas, vertindami ugdymo(si) pasiekimus, gebėjimus ir pažangą.	1. Iki 2018m. liepos 1d. apibendrintas įstaigoje taikomas priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų bei individualios ugdymo(si) pažangos vertinimas. 2. Iki 2018m. rugsėjo 1d. parengtas applanas- metodinės rekomendacijos. 3. Vykdoma įvairi apibendrinta gerosios darbo patirties sklaida.	1. Apibendrinta taikoma vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarka: 2018-03-30 Metodinės taryb. prot. Nr.2, 2018-05-23 Mokytojų tarybos protokolas Nr.1 2. Nuo 2018-2019 m. m. vaikų pasiekimai ir pažanga vertinami pagal 2018-05-31 direktoriaus įsak. Nr. V-35 patvirtintą tvarką. Vertinimui naudojami „įrodymai“: anketos, pokalbiai su vaiku ir tėvais, stebėjimas ir t.t. Medžiaga dokumentuojama „Vaiko aplanke“, jis atitinka ugdymo standartus, pedagogų ir tėvų lūkesčius. 3. Apibendrinta vertinimo patirtis pristatyta Akmenės, Skuodo rajonų pedagogams. Sklaida: straipsnis „Kaip gyvena Žemaituko vaikai“, 2018-11-02 „Telšių žinios“ Nr.86, žinutės ir nuotraukos Facebook paskyroje ir svetainėje. 4. VGK parengė individualią Vaiko vertinimo anketą spec. poreikių vaikų vertinimui, ją taikys ir rajono pedagogai.
1.2. Kurti ir plėtoti įstaigos savitumo kryptį, telkti visą bendruomenę dalyvauti tarptautinėje Gamtosauginės mokyklos Programoje.	Sudarytas veiksmų Planas ir numatytos priemonės, įtraukti vaikų tėvai į aktyvią projekto veiklą.	1. Surengti 3 renginiai bendruomenėje, dalyvauta 2-se respublikinėse akcijose. 2. Veikla viešinama spaudoje, socialiniuose tinkluose, vykdomas ekologinis švietimas, stiprinamas gamtosauginės mokyklos įvaizdis.	1. Veikla vykdoma pagal Gamtosauginės mokyklos veiksmų planą. Surengti 5 renginiai: „Vanduo-gyvybės šaltinis“, „Mylim tave Žeme ir džiaugiamės būdami tavo vaikais“, „Lietaus diena“, „Rudens linksmybių savaitė“ 2018-12 mėn. rajoninis projektas „Kitokia Kalėdų eglutė“ (virš 80 eglių).

			<p>Dalyvauta 3 respublikiniuose projektuose „Mes rūšiuojam“, „Darom“, „Mano žaliaji palangė“. Gautos padėkos.</p> <p>2. Veikla viešinama: straipsniai „Judumo savaitė „Žemaituko“ darželyje“ „„Kaip gyvena Žemaituko vaikai“ 2018-11-02 „Telšių žinios“, svetainėse: <a href="http://www.ldzemaitukas.lt">www.ldzemaitukas.lt</a>, <a href="http://www.gamtosauginemokykla.lt">www.gamtosauginemokykla.lt</a>.</p> <p>3. 2018.04 mėn. apdovanoti tarptautiniu sertifikatu, II-ja Žaliaja vėliava.</p>
1.3. Stiprinti vaikų sveikatingumo įgūdžių formavimą.	Stiprinant vaikų sveikatingumo įgūdžių formavimą, kurti palankią ugdymosi aplinką vidinėse ir lauko erdvėse	<p>1. Gautas finansavimas 2 projektams. Projektų priemonės įgyvendintos iki 2018m. gruodžio mėn.</p> <p>2. Iki 2018m. spalio mėnesio lauke įrengtas Sveikatos takelis.</p>	<p>1. Finansuoti 2 savivaldybės bendruomenės Sveikatos projektai- 900€. Projektų vykdymas apėmė visą bendruomenę.</p> <p>2. Akcija „Kiekvienas po akmenėlį“, surinkta apie 100 kg akmenukų. 2018-09 mėn. „atidarytas“ „Sveikų kojyčių takelis“, skirtas vaikų plokščiapėd. profilaktikai. Vykdyta sklaida.</p>
1.4. Stiprinti žmogiškuosius išteklius, sudaryti sąlygas įstaigos darbuotojams tobulinti profesinę kompetenciją	Užtikrinamas kvalifikacijos kėlimas visiems pedagogams ir aplinkos personalui apie specialiųjų poreikių vaikų ugdymą(si) ir integraciją	<p>1. Įstaigoje suorganizuoti 2 mokymai.</p> <p>2. Apie 70 % lopšelio-darželio darbuotojų pagilino kompetencijas ir dalyvavo mokymuose, seminaruose apie įtraukjį ugdymą.</p>	<p>1. Taikyta bendruomenės mokymosi drauge forma – mokymai bendruomenei. Įstaigoje surengta 30 valandų 4 seminarai, mokymai (2 iš jų apie spec. poreikių vaikų ugdymą). Pasitelkta nuotolinė internetinė platforma Pedagogas. lt., išklaudyta daugiau nei 50 val. mokymų.</p> <p>2. 100 % darbuotojų, esančių kontakte su vaikais, pedagogai ir 13 auklėtojų padėjėjų mokėsi 2-se seminaruose apie įtraukjį ugd. pagilino dalykines bei profesines kompetencijas.</p>

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. nebuvo	-

**3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)**

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1..Kompiuterizuotos pedagogų darbo vietos.	Vykdomas įstaigos ugdymo aplinkos modernizavimas, patobulėjus pedagogų kompiuterinio raštingumo įgūdžiams, vis daugiau dokumentų rengiama pasitelkiant IKT. Sukurta 15 kompiuterizuotų darbo vietų auklėtojoms ir logopedui, meninio ugdymo pedagogui, įrengta interneto prieiga grupėse, naujų vietų- 12.
3.2. Sukurta nauja internetinė svetainė <a href="http://www.ld.zemaitukas.lt">www.ld.zemaitukas.lt</a>	Internetinis puslapis atitinka nustatytus LR teisės aktų reikalavimus, sudaro galimybę daugiau bendrauti internetinėje erdvėje, padeda kurti teigiamą lopšelio-darželio įvaizdį.

**4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai**

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. nebuvo	-	-	-

**III SKYRIUS  
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR  
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

**5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas**

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	<b>Labai gerai X</b>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

**6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti**

6.1. Kolegialaus grįžtamojo ryšio galimybių plėtojimas ugdymo kokybei gerinti.
--

Direktorė



Aleksandra Dapkienė

2018-01-20

#### IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

##### 7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Mokyklos taryba vertina direktorės Aleksandros Dapkienės atliktas užduotis labai gerai, nes užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius:

1. Apibendrinta įstaigoje taikoma vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarka. 2. 2018.04 mėn. Mokykla apdovanota tarptautiniu sertifikatu, II-ja Žaliaja vėliava. 3. Finansuoti 2 savivaldybės bendruomenės Sveikatos programų projektai. 4. 100 % darbuotojų, esančių kontakte su vaikais, pagilino profesines kompetencijas apie įtraukįjį ugdymą. 5. Kompiuterizuotos pedagogų darbo vietos. 6. Sukurta nauja internetinė svetainė [www.ld.zemaitukas.lt](http://www.ld.zemaitukas.lt).

Lopšelio-darželio tarybos įgaliota



Giedrė Nagienė

2019-02-04

##### 8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius. Vertinama gerai.

Administracijos  
direktorius

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)



Imantas Motiejūnas

(vardas ir pavardė)

2019-02-27

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas

gerai

#### IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

##### 9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
1. Įdiegti IS elektroninį dienyną „Mano darželis“ visose grupėse. (IS-informacinė sistema).	Elektroninis dienynas užtikrina veiklos planavimo ir informacijos prieinamumą.	Visi pedagogai dirba su elektroniniu dienynu, jame planuojamos ugdymo veiklos, vaikų tėvams suteiktos papildomos galimybės patogiu metu bendravimui ir bendradarbiavimui.
2. Įkurti 2 naujas žaidimų aikšteles lauke pagal Lietuvos Higienos normos 131:2015 reikalavimus.	Sukurtos 2 naujos vaikų žaidimų aikštelės lauko edukacinėse erdvėse.	Dviejų naujų žaidimų aikštelių įranga lauko edukacinėse erdvėse atitinka standartą LSTEN 1176-1:2008 ir Lietuvos Higienos normos HN 131:2015 reikalavimus.
3. Tarp mokyklos darbuotojų įdiegti elektroninę dokumentų valdymo sistemą.	Mokyklos darbuotojai dokumentus gauna elektroniniu paštu.	Visi darbuotojai veiklą reglamentuojančius dokumentus gauna elektroniniu paštu. Pagerėjo bendravimas ir bendradarbiavimas darbo klausimais.

**10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**

10.1. Ilgalaikis darbuotojo nedarbingumas
10.2. Lėšų stoka įrangai
10.3. Teisės aktų kaita

Administracijos direktoriaus



Jmuntas Motiejūnas 2019-02-27

Susipažinau:  
Direktore



Aleksandra Dapkienė

2019-02-27